

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்
அசல் வழக்கு எண். 652/2021

2022-ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 23 ம் நாள் புதன்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய PW-1 வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969-ம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு. G. லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர்	: அய்யாதுரை	தொழில்	: விவசாயம்
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	: அண்ணாமலை	வட்டம்	: குன்னம்
கிராமம்	: அத்தியூர்	சமயம்	: -
சாதி	: -	வயது	: 68/2022

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

மீனாம்பாள் என் மனைவி ஆவார். மேலும் அவர் எனது அக்கா மகள் ஆவார். (அப்பா) சோணாசலம் என்பவருக்கு பழமலை மற்றும் முத்துலிங்கம் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். பழமலைக்கு (மகன்) சோணாசலம் மற்றும் அண்ணாமலை ஆகியோர் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். மகன் சோணாசலத்திற்கு அசலாம்பாள் மற்றும் சாலையம்மாள் ஆகிய இரண்டு பெண் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். அசலாம்பாளின் கணவர் பெயர் மகாலிங்கம் என்றால் சரிதான். மேற்படி அசலாம்பாள் மற்றும் மகாலிங்கத்திற்கு மனோரஞ்சிதம் மற்றும் மீனாம்பாள்(வாதி), அமராவதி, துரைராஜ், செல்வராஜ், ஆனந்தராஜ் ஆகியோர் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான்.

2. சாலையம்மாளின் கணவர் பெயர் முத்துவேல் என்றால் சரிதான். அவர்களுக்கு வாரிசுகள் யாரும் இல்லை.

3. அண்ணாமலைக்கு பொன்னுசாமி, சிதம்பரம், அய்யாதுரை மற்றும் ஜெகதாம்பாள், அண்ணாமலை தெய்வமணி ஆகியோர் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான்.

4. முத்துலிங்கத்துக்கு வெள்ளிவேல், சின்னசாமி மற்றும் குருசாமி, தெய்வாணை வஜ்ரமணி என இரண்டு மகன்கள் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

5. சோணாசலம் (அப்பா) பழமலை, முத்துலிங்கம் ஆகியோருக்கு தாவா சொத்துக்கள் இல்லாமல் வேறு குடும்ப சொத்துக்கள் இருந்தது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் இல்லாமல் மேற்படி மூவருக்கும் எத்தனை ஏக்கர் நிலம் இருந்திருக்கும் என்றால் சுமார் 1 ஏக்கர் நிலம் இருந்திருக்கும். அந்த 1 ஏக்கர் நிலம் அப்பா சோணாசலத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது ஆகும். அந்த 1 ஏக்கர் நிலம் எத்தனை சர்வே நம்பரில் இருந்தது என்றால் 3 சர்வே நம்பர்களில் இருந்தது. எனது வழக்குரையில் சோணாசலம், பழமலை, முத்துலிங்கம் ஆகியோர் இறந்த தேதிகளையோ அல்லது அவர்களுக்குள் குடும்ப சொத்துக்கள் தொடர்பாக எந்த தேதியில் பாகம் ஏற்பட்டது என்ற விவரத்தை எனது வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

6. மேற்படி மூன்று நபர்களும் அவர்களுக்குள் குடும்ப சொத்துக்களை பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். நான் எனது வழக்குரையில் மேற்படி மூன்று நபர்களும் அவரவர்களுக்குள் எவ்வளவு பாகத்தை ஒதுக்கிக் கொண்டார்கள் என்று குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் தாவா வழக்கை பழமலை, திருவண்ணாமலை மற்றும் முத்துலிங்கம் ஆகியோர் 22.08.1932 ஆம் ஆண்டு சர்வே எண்.88/7 ஏக்கர் 0.30 சென்ட் உள்ளடக்கிய சொத்து தான் தாவா சொத்து என்றால் சரிதான்.

7. திருவண்ணாமலை என்பவர் இந்த குடும்பத்திற்கு சம்பந்தப்படாத மூன்றாம் நபர் என்றால் சரிதான். என்னுடைய வழக்குப்படி சர்வே எண். 88/7 ஏக்கர் 0.30 சென்டில் எனது தாத்தா பழமலைக்கு 9 சென்ட் என்ற விவரம் மட்டும் எனக்கு தெரியும். திருவண்ணாமலை மற்றும் முத்துலிங்கத்திற்கு தலா 9 சென்ட் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நபர்கள் மூவரும் வா.சா.ஆ.2 -ல் கண்ட சொத்துக்களில் தங்களுக்குள் எவ்வாறு 9 சென்ட் என பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்ற விவரம் தெரியாது. பாகம் பிரித்துக்கொண்ட விவரம் பற்றி நான் எனது வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

8. எனது வழக்குப்படி எனது தாத்தா பழமலையின் 9 சென்ட் நிலத்தில் மகன் சோணாசலம் மற்றும் அண்ணாமலை ஆகியோருக்கு தலா 4 1/2 சென்ட்

என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி 9 சென்ட் சோணாசலம்(மகன்), அண்ணாமலை ஆகியோர் எந்த தேதியில் எவ்வாறு பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்ற விவரத்தை நான் எனது வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து தொடர்பாக சோணாசலம் மற்றும் அண்ணாமலை ஆகியோர் பெயரில் ஏற்பட்ட வருவாய்த்துறை ஆவணங்கள் எதையும் நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது வழக்குரையில் மகன் சோணாசலத்திற்கு பிரிந்த 4 1/2 சென்டில் அவரது வாரிசுகளான அசலாம்பாள் மற்றும் சாலையம்மாள் ஆகியோர்களுக்கு தலா 2 1/4 சென்ட் பிரிந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவர்களுக்குள் எந்த தேதியில் எவ்வாறு பாகம்பிரிந்தது என்ற விவரத்தை நான் எனது வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து தொடர்பாக அசலாம்பாள் பெயரிலோ அல்லது சாலையம்மாள் பெயரிலோ பட்டா எதுவும் ஏற்பட்டதாக ஆவணங்கள் எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

9. எனது வழக்குரைப்படி அசலாம்பாள் 2 1/4 சென்ட் நிலத்தை 08.06.1979 ம் தேதியிட்ட அறுதி ஆவணத்தின் மூலமாக எனக்கு எழுதி கொடுத்தார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் எனது பெயருக்கு அசலாம்பாளால் ஏற்படுத்திக் கொடுக்கப்பட்ட அறுதி ஆவணத்தின் அசலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 22.08.1932ம் தேதியிட்ட கிரைய பத்திரத்தின் அசலையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் வா.சா.ஆ 2 மற்றும் வா.சா.ஆ 3 ஆவணங்களுடைய அசலை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வா.சா.ஆ 2 மற்றும் வா.சா.ஆ.3 ஆகியவற்றின் அசல் என்னவாயிற்று என்று எனது வழக்குரையில் சொல்லாத காரணத்தினால் மேற்படி ஆவணங்களில் நகல் ஏற்புடையதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

10. சோணாசலத்திற்கு 4 1/2 செண்டும் அண்ணாமலைக்கு 4 1/2 செண்டும் நிலம் பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி 9

செண்டில் மகன் சோணாசலத்திற்கு எந்தவித பங்கும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அசலாம்பாளுக்கு உரிமை இல்லாத சொத்தை அவர் எனக்கு அறுதி ஆவணம் மூலம் எழுதிக் கொடுத்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்தை எழுதிக் கொடுப்பதற்கு அசலாம்பாளுக்கு எந்த விதமான உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாவா சொத்து யு.டி.ஆர் -க்கு பின் சர்வே எண்.88/7 இ ஹெக்டேர் 0.03.50 ஏர்ஸ் (0.09 சென்ட்) தொடர்பாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

11. 9 செண்டில் 2 1/4 சென்ட் அசலாம்பாள் இடமிருந்து பெறப்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் மீதி 6 3/4 சென்ட் எனக்கு எவ்வாறு கிடைத்தது என்பதற்கான ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பஞ்சாயத்து மூலம் எனக்கு கிடைத்த 1 1/2 சென்ட் நிலத்திற்கான ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது அப்பா அண்ணாமலைக்குரிய 4 1/2 செண்டில் எனக்கு வாரிசுபடி 1 1/2 சென்ட் நிலம் கிடைத்தது. நான் எனது வழக்குரையில் தாவா சொத்து 9 சென்ட் என குறிப்பிட்டுள்ளேன். ஆனால் எனக்கு 9 சென்ட் நிலம் கிடையாது ஆனால் எனது வழக்குரையில் 9 செண்டுக்காக வழக்கு தொடர்ந்து இருப்பதாக கூறியிருப்பது சரிதான்.

12. தாவா சொத்துக்கள் அல்லாமல் எனது தகப்பனார் மற்றும் சகோதரர்கள் மத்தியில் குடும்ப சொத்துக்களை எவ்வாறு எந்த தேதியில் பிரித்து கொண்டன் என்ற விவரத்தை நான் எனது வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான் நாங்கள் எங்களுக்குள் சொத்துக்களை சரிசமமாக பிரித்துக் கொண்டோமா அல்லது ஈடுதாக்கலாக பிரித்துக் கொண்டோமா என்ற விவரத்தை நான் எனது வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான் எங்களது சொத்தில் வால் கொல்லை உள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது ஆனால் அதன் விஸ்தீரணம் 72 சென்ட் ஆகும். எனது அப்பா அண்ணாமலைக்கு பிரிந்த சொத்துக்கள் சர்வே எண். 88/7 இ, விஸ்தீரணம் 0.03.50 ஏர்ஸ், 186/1 ஏ 2-ல் 8 ஏர்ஸ், 186/1 பி2 -ல் 6 ஏர்ஸ், 93/4 பி ல் 4 ஏர்ஸ்;

93/4 டி-ல் 7 ஏர்ஸ், 93/4 ஏ -ல் 12 ஏர்ஸ், 186/1 ஏ1-ல் 8 ஏர்ஸ், 186/1 பி1-ல் 10.50 ஏர்ஸ் ஆகியவை எனது அப்பாவிடமிருந்து பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். எங்களது குடும்பத்தில் சுமார் 1/2 காணி நஞ்சை நிலம் இருந்தது. மேற்படி நஞ்சை நிலத்தில் மகன் சோணாசலம் மற்றும் அவரது சகோதரர் அண்ணாமலைக்கு சரிசமமாக பாகம் பிரியவில்லை என்றால் சரிதான் நஞ்சை நிலத்தில் சோணாசலத்திற்கு சற்று கூடுதலாக ஒதுக்கப்பட்டதால் தான் சர்வே எண். 88/7 இ-ல் 9 சென்ட் சோணாசலத்திற்கு பங்கு எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்கள் குடும்ப சொத்துக்களை எங்களுக்குள் நாங்கள் சரிசமமாக தான் பிரித்துக் கொண்டோம். வால் கொல்லை 72 சென்டில் எனக்கும் எனது சகோதரர்களுக்கும் சரிசமமாக பங்கு உண்டு .

13. வழக்கிற்காக வால் கொல்லையில் சகோதரர்களுக்குள் சரிசமமாக பங்கு உண்டு என்று பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இரண்டாம் பிரதிவாதி பொன்னுசாமி எனது உடன் பிறந்த மூத்த சகோதரர் ஆவார். பொன்னுசாமிக்கு சர்வே எண். 88/7 இ -ல் -6 1/2 சென்ட், 93/4 பி -ல் 4 ஏர்சில் 2 ஏர்ஸ், 186/1 ஏ 2 -0.8 ஏர்ஸ், 186/1 பி1-ல் - 5 1/4 ஏர்ஸ்,

14. எனக்கு 186/1 ஏ 1 0.8 ஏர்ஸ், 93/4 பி 4 ஏர்சில் 0.2 ஏர்ஸ், 186/1 பி1-ல் - 5 1/4 ஏர்ஸ், எனக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

15. சிற்றம்பலத்திற்கு 93/4 ஏ-வில் 12 ஏர்ஸ் சர்வே எண். 186/1 பி1 ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். சர்வே எண். 186/1 ஏ 1- 20 சென்டில் எனக்கு மட்டும் தான் உரிமை உண்டு மற்ற இருவருக்கும் பங்கு கிடையாது. வால் கொல்லையில் எனக்கும் சிற்றம்பலத்திற்கும் பங்கு கூடுதலாக ஒதுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அசலாம்பாள் எனக்கு அறுதி ஆவணம் மூலம் கிடைத்த சொத்தை நான் விற்பனை செய்யவில்லை.

16. எனது அண்ணன் 2 ம் பிரதிவாதி பொன்னுசாமி அவருடைய மகன் 1 ம் பிரதிவாதியான மணிவண்ணனுக்கு வா.சா.ஆ 6 மூலம் தாவா சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். இந்த கிரையம் பற்றிய விவரம் நான் பெரம்பலூர் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு 1 மாதத்திற்கு முன்பு

தான் எனக்கு தெரியும். நான் தாவா சொத்து தொடர்பாக வாங்கி பார்த்த வில்லங்க சான்றிதழை தான் நீதிமன்றத்திலும் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்து தொடர்பாக இரண்டாம் பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா ஏற்பட்ட விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வா.சா.ஆ 6 பின்னிட்டு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டதா என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்து இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டு அவரது அனுபவத்தில் இருந்து வந்து பின்னிட்டு அவரது மகனான 1ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுக்கப்பட்ட சொத்து என்று சொன்னால் சரியல்ல தாவா சொத்து எனக்கு உரிமையான சொத்து இல்லை என்றாலும் எனது உடைமையிலும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. வழக்குரையில் தெரிந்தே பல உண்மைகளை மறைத்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதால் எனது வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken court by in open court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif-cum-Judicial Magistrate,
Kunnam.