

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்
அசல் வழக்கு எண். 652 /2021

2023-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 15 ம் நாள் முதல் கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தர்ப்பு சாட்சியாகிய PW-2 வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969-ம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு. கோ. லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்படுகிறது.

பெயர்	: பழனிமுத்து	தொழில்	: விவசாயம்
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	: மகாலிங்கம்	வட்டம்	: குன்னம்
கிராமம்	: அத்தியூர்	சமயம்	: -
சாதி	: -	வயது	: 57 /2023

பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

- 1) நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணத்தில் என்ன எழுதி இருந்தது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியும். அதில் தாவா சொத்திற்கு கீழ் புரம் எனக்கு 8 சென்ட் நிலம் உள்ளது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். மேற்படி இடத்திற்கு உரிரய சர்வே எண்ணோ நான்கெல்லையோ யரிடம் இருந்து கிரயம் பெறப்பட்டது எப்போது கிரயம் பெறப்பட்டது என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய உறுதி மொழி ஆவணத்தில் 4 வது பாராவில் சொல்லப்பட்ட நபர்களில் யார் யாரை பார்த்துள்ளேன் என்றால் பொன்னுசாமி, சிற்றம்பலம், அய்யாதுரை, அசலாம்பாள் , சாலையம்மாள் ஆகியோரை தெரியும் , அவர்கள் எனது உறவினர்கள் அல்ல.
- 2) எனது பூரிவீகம் அத்தியூர் அல்ல வாகையூர் என்றால் சரிதான். அத்தியூருக்கும் வாகையூருக்கும் சுமார் 10 கி.மீ தூரம் இருக்கும். எனது தாத்தா அத்தியூருக்கு வந்தாரன்குடி என்றால் சரிதான். நான் முதன்மை வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள அளவுகள் எல்லாம் வாதி சொல்லிதான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். அந்த அளவுகள் சரியா தவறா என்பது குறித்தும் ஆவணங்களை பார்வையிட்டதாக நான் குறிப்பிடவில்லை. ஆவணங்கள் இருக்கா இல்லையா என்பது குறித்து எனக்கு தெரியும்.
- 3) வாய் மொழியாக பாகம் பிரிக்கப்பட்டதாக என்னுடைய முதன்மை வாக்கு மூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான், மேற்படி பாகம் எந்த தேதியில் யார் முன்னிலையில் ஏற்பட்டது என்பது குறித்து நான் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திற்கு கீழ்ப்புறம் 8 சென்ட் நிலம் எனக்கு உள்ளதாக வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் ஆனால் அது எனது அனுபவத்தில் இருப்பதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான் மேலும் அந்த 8 சென்ட் இடத்தில் நான் என்ன பயிர் செய்தேன் என்ற விபரத்தையும் நான் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வாதிகள் அவர்களுக்கு

பிரிக்கப்பட்ட இடத்தில் அனுபவத்தில் உள்ளார்களா என்பது குறித்தும் என்ன பயிர் செய்தார்கள் என்பது குறித்தும் எனது முதன்மை வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

- 4) மேற்படி வாதி பிரதிவாதியின் பெயரில் காவல் நிலையத்திலும் மக்கள் நீதிமன்றத்திலும் புகார் கொடுக்கும் போது நான் அவருடன் சென்றிருந்தேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திற்கு கீழ்புறம் எனக்கு சொத்து இருப்பதாகவும் வாதிக்கு ஆதரவாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் இந்த வழக்கு தாவா சொத்து அனுபவம் குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல.

Taken court by in open court read
and to the witness and admitted by
the witnesses to be correct.

District Munsif-cum-Judicial
Magistrate, Kunnam.