

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்

அசல் வழக்கு எண். 652/2021

2024- ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 29 - ஆம் நாள் செவ்வாய் கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய DW1 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : மணிவண்ணன் தொழில் : ஆசிரியர்

தகப்பணர்/ கணவர் பெயர் : பொன்னுசாமி வட்டம் : குன்னம்

கிராமம் : அத்தியூர் சமயம் : -

சாதி : - வயது : 54/2024

பிரதிவாதி தரப்பு முதல் விசாரணை :-

நான் தாவா வழக்கில் பிரதிவாதி ஆவேன். என்னால் தாக்கல் செய்யப்படும் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதை என் தரப்பு முதல் விசாரணையாக ஏற்க வேண்டுகிறேன். 28.02.1932 ஆம் ஆண்டு ஏற்பட்ட கிரய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 02.02.2018 ஆம் தேதி பிரதிவாதியின் பெயரில் ஏற்பட்ட கிரய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பிரதிவாதியின் தகப்பணர் பெயரில் உள்ள பட்டா பாஸ் புத்தகம் பி.வா.சா.ஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பிரதிவாதியின் தகப்பணர் பெயரில் உள்ள பட்டா எண். 526 சர்வே எண். 88/7E-க்குரிய கண்ணி வழி அபதிவேடு பி.வா.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பிரதிவாதி பெயரில் தாவ சொத்திற்குரிய பட்டா எண். 1571-ன் கண்ணி சிட்டா சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள தாவா புல எண். 88/1E-க்குரிய அ. பதிவேட்டின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 29.01.1979 ஆம் ஆண்டு தாவா சொத்து புல எண்ணின் 88/7-ல் 0.2 1/2 செண்ட் நிலத்திற்குரிய அறுதி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பிரதிவாதியின் தந்தை பொன்னுசாமி பெயரில் உள்ள பட்டா எண். 526-ன் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ 8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 26.12.2018 ஆம் தேதியன்று பிரதிவாதி மற்றும் ஆய்வாளர் நில அபகரிப்பு மற்றும் பெரம்பலூர் மாவட்ட எஸ்.பி, டி.எஸ்பி ஆகியோருக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ 9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தாவா சொத்திற்கு 18.04.2008 ஆம் தேதியன்று பிரதிவாதியின் தகப்பணர் செலுத்திய வாய்தா ரசீது பி.வா.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தாவா

DMJM
JM Court, Kunnamm

சொத்திற்குரிய 1422 முதல் 1431 வரை தாவா சொத்திற்குரிய பயிர் அடங்கல் கணக்கு
(எண்ணிக்கை 10) சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

வாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

இல்லை.

DMJM
JM Court, Kunnamm

Taken Court by in Open Court read and to the witness
and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,
Kunnamm.