

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்
அசல் வழக்கு எண். 652/2021

2024- ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 17.12.2024 - ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய DW1 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : மணிவண்ணன் தொழில் : ஆசிரியர்
தகப்பனார்/ : பொன்னுசாமி வட்டம் : குன்னம்
கணவர் பெயர்
கிராமம் : அத்தியூர் சமயம் : -
சாதி : - வயது : 54/2024

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

1. எனது தாத்தா அண்ணாமலைக்கு எனது அப்பா பொன்னுசாமி, சிற்றம்பலம், அய்யாதுரை ஆகிய 3 மகன்கள் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். எனது நடு அப்பா சிற்றம்பலம் என்பவர் சொத்துக்களை பிரித்து கொடுக்கவேண்டும் என்று எனது அப்பாவிடம் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பிய விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது அப்பாவும் அறிவிப்பு வந்த விபரத்தை என்னிடம் தெரிவித்தாரா என்றால் இல்லை. எனது அப்பா நடை உடையாக இருக்கிறாரா என்றால் இல்லை. 100 நாட்கள் வேலைக்கு செல்கிறாரா என்றால் இல்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் அறிவிப்பு எனது சித்தப்பாவால் எனது அப்பாவிடம் அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி அறிவிப்பில் சர்வே எண். 88/7B பட்டா எண். 526 ல் 0.9 செண்ட்டையும் பாகம் பிரித்து தரக்கோரி கேட்டுள்ளாரா என்றால் ஆமாம்.
2. என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் எனது அப்பாவிடம் சில அயிட்ட சொத்துக்களும் எனது சித்தப்பாக்களுக்கு சில அயிட்ட சொத்துக்களும் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். எனது அப்பாவிடம் ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் சர்வேஎண் தெரியுமா என்றால் சரியாக ரூபகம் இல்லை. அதே போல் எனது நடு அப்பா சிற்றம்பலத்திற்கு எந்தெந்த சர்வே எண்கள் ஒதுக்கப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் ரூபகம் இல்லை. அதே போல் எனது கடைசி சித்தப்பா அய்யாதுரைக்கும் எந்தெந்த சர்வே எண் ஒதுக்கப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் ரூபகம் இல்லை.
3. எனது தாத்தா எனது அப்பாவிடம் எழுத்துமூலமாக சில சொத்துக்கள் பாத்தியப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அதேபோல் சோணாசலத்திற்கு எந்த சொத்துக்களும் பாத்தியப்பட்டது அல்ல என்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணங்கள் எதையாவது நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால்

இல்லை. 25.07.1982 ம் ஆண்டு ஊர் மக்கள் முன்னிலையில் பஞ்சாயத்து நடைபெற்றது என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் அவ்வாறு எதுவும் நடைபெறவில்லை. எங்களது ஊரில் எங்களது குடும்பத்தை நாயனார் குடும்பம் என்று குறிப்பிடுவார்கள் என்றால் சரிதான். கிராம பஞ்சாயத்தில் 25.07.1982 ம் தேதி ஒரு பாக முச்சலிக்கா ஏற்பட்டுள்ளது என்றாலும், அதில் பாக சீட்டு எழுதப்பட்டு அதில் ஸ்டாம்பு ஒட்டப்பட்டு அதில் எனது அப்பா மற்றும் சித்தப்பாக்கள் அந்த ஸ்டாம்பின் மீது கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்றால் அவ்வாறு ஆவணம் எதுவும் ஏற்படவில்லை.

4. எனது அப்பாவை விசாரித்தால் பாக சீட்டு ஏற்பட்டது உண்மையா இல்லையா என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். மேற்படி முச்சலிக்காவில் சாட்சி கையெழுத்தாக வே. முருகேசன்-1, ஆ.பெரியசாமி 2, தா. பாவாடை3, மு. மொட்டையன்-4, M. நாயத்தான்-5 ஆகியோர் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். மேற்படி ஆவணத்தில் நெட்டெழுத்து சின்னசாமி ரெட்டியார் செய்துள்ளார் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது அப்பா பெயருக்கு 12.03.1996 ல் தான் பட்டா பாஸ்புக் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பட்டா பாஸ்புக்கிற்கு முந்தைய பாஸ்புக் தொலைந்து விட்டதால் மீண்டும் பாஸ்புக் பெறப்பட்டுள்ளது.

5. என்னுடைய முதன்மை வாக்குமூலத்தில் சாலையம்மாளுக்கு $2^{1/2}$ செண்ட் நிலம் வாழ்க்கை பொருள் உதவிக்காக கொடுக்கப்பட்டுள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதில் எந்த தேதி மாதம் வருடம் சாலையம்மாளுக்கு கொடுக்கப்பட்டது என குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். சோணாசலத்திற்கு அசலாம்பாள் மற்றும் சாலையம்மாள் என இரண்டு மகள்கள் உண்டு என்றால் சரிதான். 29.01.1979 ல் சாலையம்மாள் எனக்கு தாவா சொத்தில் $2^{1/2}$ செண்ட் நிலத்தை தான செட்டில்மெண்ட் மூலம் நான் மைனராக இருந்ததால் எனது தந்தையை கார்டியனாக போட்டு கொடுத்துள்ளார் என்றாலும், மேற்படி ஆவணம் எனது தரப்பு பி.வா.சா.ஆ 7 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரிதான்.

6. மேற்படி பத்திரத்தில் எனது தகப்பனார் பெயருக்கு சொந்தமாய் அனுபவித்து வந்ததும் எனது தகப்பனார் காலம் சென்றபிறகு எனக்கு சொந்தமாய் அனுபவித்து வருகிற சர்வே எண். 88/7 ல் திட்டம் 0.30 ல் பொன்னுசாமி நிலத்திற்கும் மேற்கு பாதைக்கும் வடக்கு, அசலாம்பாள் நிலத்திற்கும் கிழக்கு, சிவன்கோவில் மானியத்திற்கும் தெற்கு இதற்கு உட்பட்ட டிஸ்மல் $2^{1/2}$ செண்ட் என காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண். 88/7 ஏக். 0.30 செண்ட் நிலத்தில் பழமலைநாயனாருக்கு 0.9 செண்டு வாய்க்கரார் மூலம் கிடைத்த சொத்து ஆகும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பழமலைநாயனார் பாகத்திற்கு கிடைத்த 0.9 செண்ட் நிலத்தில் பழமலைநாயனார் மகன்கள் சோணாசலம் பாகத்திற்கு $4 \frac{1}{2}$ செண்ட் நிலமும் அண்ணாமலை பாகத்திற்கு $0.4^{1/2}$ செண்ட் நிலமும் வாய்க்கராராக பிரிக்கப்பட்ட நிலமாகும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சோணாசலம் பாகத்திற்கு பிரிந்த

சொத்தில் 0.4^{1/2} செண்ட் சோணாசலம் மகள்கள் அசலாம்பாள் பாகத்திற்கு 2^{1/4} செண்ட் நிலமும் சாலையம்மாள் பாகத்திற்கு 2^{1/4} நிலமும் வாய்க்கரார் பாகம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சோணாசலம் மகள் சாலையம்மாள் பாகத்திற்கு பிரிந்த 0.2^{1/4} செண்ட் நிலத்தை எனக்கு 29.01.1979 ம் தேதியில் 2 1/2 செண்ட் நிலமென காட்டி எனக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ரெக்கார்டில் உள்ள விபரங்கள் மட்டும் எனக்கு தெரியும். 29.01.1979 ம் தேதியிட்ட தான செட்டில் மெண்ட் பத்திரம் எனது தரப்பில் பி.வா.சா.ஆ 7 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

8. சோணாசலம் மகள் அசலாம்பாள் பாகத்திற்கு பிரிந்த 0.2^{1/4} செண்ட் நிலத்தை அசலாம்பாள் மகள்கள் மனோரஞ்சிதம்-1, மீனாம்பாள்-2 ஆகியோருக்கு தாவா சொத்தில் 0.2^{1/4} செண்ட் நிலத்தையும் இதர சொத்துக்களையும் 08.06.1979 ம் தேதியில் தானசெட்டில் மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் நீதிமன்றத்திற்கு வந்தபிறகுதான் மேற்படி விபரம் எனக்கு தெரியும். எனது தாத்தா அண்ணாமலைக்கு பிரிந்த 0.41/2 செண்ட் நிலத்தை அண்ணாமலை மகன்கள் பொன்னுசாமிக்கு 0.1^{1/2} செண்ட் , சிற்றம்பலத்திற்கு 0.1^{1/2} செண்ட், அய்யாதுரைக்கு 0.1^{1/2} செண்ட் வீதம் வாய்க்கரார் மூலம் பாகம் பிரித்து கொண்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது அப்பா எனது பெயருக்கு 02.02.2018 ம் தேதியில் எழுதி வைத்த கிரய பத்திரம் 0.1^{1/2} செண்ட்டிற்கு மட்டுமே எழுதி வைக்க முடியும் என்றால் சரியல்ல. 9 செண்ட் நிலம் எழுதி வைக்க எனது அப்பாவிற்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

9. 29.01.1979 ம் தேதியில் பி.வா.சா.ஆ 7 ன்படி 2^{1/2} செண்ட் எழுதி வைத்திருக்கும்போது அந்த சொத்தையும் சேர்த்து மீண்டும் எனக்கு கிரயம் கொடுக்க எனது தந்தைக்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் மீனாம்பாளுக்கு 1^{1/4} செண்ட்டும் மனோரஞ்சிதத்திற்கு 0.1 செண்ட்டும் கிடைத்த சொத்தை எனது தந்தை எனக்கு கிரயம் எழுதி வைக்க உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சிற்றம்பலம் பாகத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட 0.1^{1/2} செண்ட் நிலத்தையும் அய்யாதுரைக்கு பாத்தியப்பட்ட 0.1^{1/2} செண்ட் நிலத்தையும் சேர்த்து எனக்கு கிரயம் எழுதி கொடுக்க எனது தந்தைக்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

10 மனோரஞ்சிதம்-1, மீனாம்பாள்-2, சிற்றம்பலம் 3, அய்யாதுரை-4 ஆகியோர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தையும் சேர்த்து 02.02.2018 ம் தேதியில் எனக்கு கிரயம் கொடுக்க எனது தந்தைக்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 02.02.2018 ம் தேதி கிரய பத்திரம் ரத்து செய்யவேண்டிய கிரய பத்திரமாகும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதிற்கிணங்க வழக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

DMCJMSJM COURT, KUNNAM

Taken Court by in Open Court read and to the witness
andTAU-Marutham admitted by the witnesses to be
correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,
Kunnam.