

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்

அசல் வழக்கு எண். 652 /2021

2025- ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 22- ஆம் நாள் புதன் கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய DW1 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : மணிவண்ணன் தொழில் : ஆசிரியர்
தகப்பனார்/ : பொன்னுசாமி வட்டம் : குன்னம்
கணவர் பெயர்
கிராமம் : அத்தியூர் சமயம் : -
சாதி : - வயது : 54/2025

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

1. சோணாசலத்திற்கு அசலாம்பாள் மற்றும் சாலையம்மாள் என்ற இரு மகள்கள் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதில் சாலையம்மாளுக்கு கிடைத்த $2^{1/2}$ சென்ட் நிலத்தை தான் 29.01.1979 ல் எனது தந்தையை கார்டியனாக காட்டி எனக்கு தான செட்டில்மென்ட் எழுதி கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். சோணாசலத்திற்கு உரிய $4^{1/2}$ சென்ட்டில் அசலாம்பாளுக்கு $2^{1/4}$ சென்ட் சாலையம்மாளுக்கு $2^{1/4}$ சென்ட் என்றாலும் அதில் சாலையம்மாளுக்கு உரிய $2^{1/4}$ சென்டிற்கு பதிலாக $2^{1/2}$ சென்ட் என கூடுதலாக போட்டு எனக்கு தான செட்டில்மென்ட் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2. அசலாம்பாளுக்கு பாத்தியப்பட்ட $2^{1/4}$ சென்ட் நிலத்தை அவரது மகள்களான மீனாம்பாள் மற்றும் மனோராஞ்சிதம் ஆகிய இருவருக்கும் தான செட்டில்மென்ட் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். எனது தாத்தா அண்ணாமலைக்கு பிரிந்த $4^{1/2}$ சென்ட்டில் எனது தந்தை பொன்னுசாமிக்கு $1^{1/2}$ சென்ட், சிற்றம்பலத்திற்கு $1^{1/2}$ சென்ட், அய்யாதுரைக்கு $1^{1/2}$ சென்ட் பாக உரிமையுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது தாத்தா அண்ணாமலை எனது அப்பா பொன்னுசாமிக்கு தாவா சொத்து தொடர்பாக எந்தவிதமான எழுத்துபூர்வ ஆவணங்களும் எழுதி வைக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

3. எனது அப்பா வீட்டிற்கு மூத்தவர் என்பதால் அவரது பெயருக்கு UDR ல் பட்டா மாற்றம் ஏற்பட்டதை வைத்துக்கொண்டு எனக்கு தவறாக கிரய பத்திரம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பாவின் பாகமான $1^{1/2}$ சென்ட் நிலத்தை மட்டுமே எனக்கு எழுதி வைக்க எனது அப்பாவிற்கு உரிமை உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் எனக்கு $2^{1/4}$ சென்ட்டும் அசலாம்பாள் மகள் மீனாம்பாளுக்கு $1^{1/4}$ சென்ட்டும் மனோராஞ்சிதத்திற்கு $1^{1/4}$ சென்ட்டும்,

பொன்னுசாமிக்கு 1^{1/2} சென்ட்டும், சிற்றம்பலத்திற்கு 1^{1/2} சென்ட்டும், அய்யாதுரைக்கு 1 1/2 சென்ட்டும், கூட்டு அனுபவத்தில் உள்ள சொத்தாகும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4. எனது சித்தப்பா அய்யாதுரை எனது அப்பாவிடம் எந்தவிதமான கிரயமும் கேட்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது சித்தப்பா எனது அப்பாவிடம் அவருடைய பாகத்தை பிரித்துக்கொடுக்குமாறு எனது அப்பாவிடம் கேட்டார். எனது சித்தப்பா அய்யாதுரையும் வெளிநாடு சென்றிருந்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். எனது அப்பா தவறான பட்டாவை ஏற்படுத்திக்கொண்டு எனது பெயருக்கு மோசடியாக பத்திரம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை பொறுத்து 1^{1/2} சென்ட்டிற்கு மேல் எனது அப்பாவிடம் எந்த உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. OS 652/2021 வழக்கானது தீர்ப்பாகவேண்டும் என்றாலும் OS 757/2021 வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

5. 02.02.2018 ல் எனது அப்பா எனக்கு எழுதி வைத்த கிரய பத்திரம் ரத்து செய்யப்படவேண்டியது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண். 757/2021 ல் நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கக்கூடாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,
Kunnam.