

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்
அசல் வழக்கு எண். 652 /2021

2025- ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 21 - ஆம் நாள் திங்கள்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய DW1 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : மணிவண்ணன் தொழில் : ஆசிரியர்
தகப்பனார்/ : பொன்னுசாமி வட்டம் : குன்னம்
கணவர் பெயர்
கிராமம் : அத்தியூர் சமயம் : -
சாதி : - வயது : 54/2025

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :- (வாதி தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டதன்பேரில் பிரதிவாதி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.)

1) நான் ஆசிரியராக புதுபேட்டையில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் ஆசிரியர் பயிற்சி வகுப்பை நீலகிரி மாவட்டம் கோத்தகிரியில் படித்தேன். நான் 2000-2002 ஆம் வருடம் படித்தேன். நான் படித்து முடித்தவுடன் வெளிநாடு சென்றுவிட்டேனா என்றால் ஊரில் தான் இருந்தேன். நான் வெளிநாட்டில் 1995 முதல் 1999 ஆம் வருடம் வரை இருந்திருப்பேன். சரியாக ஞாபகம் இல்லை. பாஸ்போர்ட் எனது வீட்டில் உள்ளது. தேவைப்பட்டால் நீதிமன்றத்தில் பாஸ்போர்டை காட்ட முடியும். நான் ஆசிரியர் தகுதி தேர்வு எழுதினேனா என்றால் நான் படித்த போது தகுதி தேர்வு கிடையாது. நான் வெளிநாட்டில் இருந்த போது தகுதி தேர்வு நடந்தது என்றாலும், நான் வேறு நபரை வைத்து தகுதி தேர்வு எழுதினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2) எனது சித்தப்பா அய்யாதுரை என்பவருக்கு 21.10.1995 ஆம் தேதி வெளிநாட்டில் இருந்து கடிதம் அனுப்பினேனா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. அந்த கடிதத்தில் 07.11.1995 ஆம் தேதி சென்னை விமான நிலையத்திற்கு வந்துவிடுவதாக குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. எனது கொள்ளுதாத்தாவின் பெயர் பழமலை நாயனார். பழமலை நாயனாரின் அப்பா பெயர் சோணாசலன் நாயனார். சோணாசல நாயனாருக்கு எத்தனை மகன்கள் என்றால் பழமலை நாயனார், முத்துலிங்கம் ஆகியோர் வாரிசு ஆவார்கள். பழமலை நாயனாருக்கு சோணாசலம் மற்றும் அண்ணாமலை ஆகியோர் வாரிசுகள். சோணாசலம் என்பவருக்கு இரண்டு பிள்ளைகள் அசலாம்பாள் மற்றும் சாலையம்மாள் ஆகியோர் வாரிசுகள். அசலாம்பாளின் கணவர் பெயர் மகாலிங்கம் ஆகும். அசலாம்பாளுக்கு 6 பிள்ளைகள் மனோராஞ்சிதம், மீனாம்பாள், அமராவதி, ஆணந்தராஜ், செல்வராஜ், துரைராஜ் ஆகியோர்

வாரிசுகள். சாலையம்மாளின் கணவர் பெயர் முத்து. சாலையம்மாளுக்கு குழந்தைகள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

3) அண்ணாமலை என்பவர் எனது தாத்தா என்றால் சரிதான். அண்ணாமலைக்கு 3 ஆண் 3 பெண்பிள்ளைகள் ஆவார்கள். ஜெகதாம்பாள், பொன்னுசாமி, சிற்றம்பலம், உண்ணாமலை, தெய்வமணி மற்றும் அய்யாதுரை ஆகியோர் வாரிசுகள் ஆவார்கள். அண்ணாமலையின் பெண்பிள்ளைகள் அனைவரும் இறந்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி பெண்பிள்ளைகள் அனைவரும் எங்களது தாத்தா சொத்தில் பங்கு எதுவும் வேண்டாம் என்று விட்டுக் கொடுத்துவிட்டதாக எனது அப்பா எங்களிடம் சொல்லியுள்ளார். அய்யாதுரை எனது சித்தப்பா என்றால் சரிதான். சிற்றம்பலம் எனது நடு அப்பா என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து சோணாசலம் நாயனார் மகன் பழமலை நாயனார், முத்துலிங்க நாயனார், வைத்திலிங்கம் மகன் திருவண்ணாமலை நாயனார் ஆகியோருக்கு 22.08.1932 ஆம் தேதி கிரய பத்திரம் மூலம் பாத்தியம் என்று சொன்னார் சரிதான்.

4) தற்போது வழக்கு சொத்தின் பழைய சர்வே எண். 88/7 புதிய சர்வே எண். 88/7 இ என்றால் சரிதான். சர்வே எண். 88/7-ல் ஏக் 0.30 செண்டில் ஏக் 0.9 செண்ட் பழமலை நாயனாருக்கு வாய்மொழியாக ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். பழமலை நாயனாருக்கு ஒதுங்கிய 9 செண்டில் அவரது வாரிசுகளான சோணாசலம் மற்றும் அண்ணாமலைக்கு தலா 0.4 1/2 செண்ட் வாய்மொழியாக பிரிக்கப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. சோணாசல நாயனாருக்கு பிரிந்த 0.4 1/2 செண்டில் அவரது வாரிசுகளான அசலாம்பாள் மற்றும் சாலையம்மாள் தலா 0.2 1/4 செண்ட் வீதம் வாய்கறாராக பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. அசலாம்பாள் என்பவருக்கு பிரிந்த 0.2 1/4 செண்ட் நிலத்தை அவருடைய வாரிசுகளான சிற்றம்பலம் மனைவி மனோராஞ்சிதம் மற்றும் அய்யாதுரை மனைவி மீனாம்பாள் ஆகியோருக்கு 08.06.1979 ஆம் தேதியில் தாவா சொத்தான சர்வே எண். 88/7- 0.30 செண்டில் 2 1/4 செண்ட் நிலத்தையும் இதர சொத்துக்களையும் சேர்த்து இனாம் சாசனம் செய்து சுவாதீனம் கொடுத்துவிட்டார் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு தான் மேற்படி விபரம் தெரிந்துக் கொண்டேன்.

5) சோணாசலம் மகள் சாலையம்மாளுக்கு பிரிந்த 0.2 1/4 செண்ட் நிலத்தை நான் மைனராக இருந்த போது எனது தந்தை பொன்னுசாமி என்பவரை கார்டியனாக காண்பித்து 29.01.1979 ஆம் தேதி 0.2 1/4 செண்ட் நிலத்திற்கு பதிலாக 0.2 1/2 செண்ட் நிலம் என குறிப்பிட்டு இனாம் சாசனம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். எனது தாத்தா அண்ணாமலை என்பவருக்கு பிரிந்த சர்வே எண். 88/7-ல் 0.4 1/2 செண்ட் நிலத்தை பொன்னுசாமிக்கு 0.1 1/2 செண்ட், சிற்றம்பலம் 0.1 1/2 செண்ட் அய்யாதுரை 0.1 1/2 செண்ட் என 27.05.1982 ஆம் தேதியில் பஞ்சாயத்து முச்சலிக்கா மூலம் பிரித்துள்ளார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கு 29.01.1979 ஆம் தேதி 0.2 1/4 செண்ட் நிலமும், எனது அப்பாவிடமிரு பாகம் மூலம்

பிரிந்த 0.1 1/2 செண்ட் நிலமும் சேர்த்து 0.3 3/4 செண்ட் நிலம் எனது குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

6) சிற்றம்பலம் மனைவி மனோராஞ்சிதம் என்பவருக்கு தாவா சொத்தில் 08.06.1979 ஆம் தேதியில் இணாம் சாசனம் மூலம் கிடைத்த 0.01 செண்ட் நிலமும், சிற்றம்பலம் பாகத்திற்கு 27.05.1982 ஆம் தேதியில் பாகம் முச்சலிக்கா மூலம் கிடைத்த 0.1 1/2 செண்ட் நிலமும் சேர்த்து சிற்றம்பலம் குடும்பத்திற்கு 0.2 1/2 செண்ட் நிலம் பாத்தியம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மீனாம்பாளுக்கு தாவா சொத்தில் இணாம் சாசனம் மூலம் 08.06.1979 ஆம் தேதியில் இணாம் சாசனம் மூலம் கிடைத்த 0.01 1/4 செண்ட் நிலமும், அய்யாதுரை பாகத்திற்கு 27.05.1982 ஆம் தேதியில் பாகம் முச்சலிக்கா மூலம் கிடைத்த 0.1 1/2 செண்ட் நிலமும் சேர்த்து அய்யாதுரை குடும்பத்திற்கு 0.2 3/4 செண்ட் நிலம் பாத்தியம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது அப்பா பொன்னுசாமிக்கு 27.05.1982 ஆம் தேதிய பாக முச்சலிக்காப்படி கிடைத்த 0.1 1/2 செண்ட் நிலம் மட்டுமே எனது பெயரில் ஆவணம் எழுதி வைக்க அவர்களுக்கு உரிமை இருந்தது என்றாலும், 02.02.2018 ஆம் தேதி தாவா சொத்தில் 0.09 செண்ட் நிலத்தை எனது பெயருக்கு எழுதி வைக்க உரிமையில்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

7) யூ.டி.ஆர் சமயத்தில் பட்டாவில் ஏற்பட்ட தவறை வைத்துக் கொண்டு எனது அப்பா 0.09 செண்ட் நிலம் தொடர்பாக 02.02.2018 ஆம் தேதி தவறான ஆவணத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 02.02.2018 ஆம் தேதி ஏற்பட்ட கிரயப்பத்திரம் செல்லாது என்று எனது சித்தப்பா அய்யாதுரை 2019 ஆம் ஆண்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் எனக்கும், எனது அப்பாவிடம் சேர்ந்து 0.3 3/4 செண்ட் மட்டுமே பாத்தியம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மனோராஞ்சிதம் மற்றும் மீனாம்பாள் ஆகியோருக்கு 08.06.1979 ஆம் தேதியில் தாவா சொத்து பொறுத்து எழுதி வைத்த இணாம் சாசனத்தை ரத்து செய்ய நானோ எனது தந்தையோ எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் மேற்படி இணாம் சாசனம் பத்திரம் பற்றி நான் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு தான் எனக்கு தெரிய வந்தது.

8) 29.01.1979 ஆம் தேதியிட்ட இணாம்சாசனம் 08.06.1979 ஆம் தேதியிட்ட இணாம் சாசனத்தை மறைத்து எனது தந்தை 02.02.2018 ஆம் தேதியில் எழுதப்பட்ட கிரய பத்திரம் சட்டப்படி செல்லாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. சம்மந்தப்பட்ட சர்வே எண்ணில் உள்ள இடத்தை 40 வருடமாக நாங்கள் தான் தொடர்ந்து அனுபவம் செய்து வருகிறோம். தாவா சொத்தில் அய்யாதுரை அவரது மனைவி மீனாம்பாள், சிற்றம்பலம் மற்றும் சிற்றம்பலம் மனைவி மனோராஞ்சிதம், எனது தந்தை பொன்னுசாமி மற்றும் நான் ஆகியோர் கூட்டாக அனுபவம் செய்து வருகிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது நடுதந்தை சிற்றம்பலம் தாவா சொத்தையும், இதர சொத்துக்களையும் பாகம் பிரித்து கொடுக்க சொல்லி எனது அப்பாவிடம் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு 27.04.2011 ஆம் தேதி அனுப்பியுள்ள விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது தாத்தா

அண்ணாமலை எனது அப்பாவிடமிருந்து எந்த ஆவணமும் எழுதிவைக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

9) பொன்னுசாமி, சிற்றம்பலம், அய்யாதுரை ஆகியோர் சேர்ந்து பாக பத்திரம் எழுதி பதிவு எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வாய்கறாராக பிரித்துக் கொண்டதாக கேள்விப்பட்டேன்.

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,
Kunnam.